[image: ge]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ
РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 05 июня 2017 года                                                                                             №20

Об утверждении плана
мероприятий по противодействию
коррупции на территории
сельского поселения

      	В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года N273-ФЗ «О противодействии коррупции» и совершенствования мер по противодействию коррупции в сельском поселении, администрация Новореченского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
       1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции на территории Новореченского сельского поселения.
2. Постановление администрации Новореченского сельского поселения от 15 марта 2012 года №5 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Новореченского сельского поселения» считать утратившими силу с момента вступления в силу настоящего постановления.
3. Ответственным исполнителям Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Новореченского сельского поселения, указанным в приложении к настоящему постановлению, осуществлять мониторинг выполнения мероприятий по противодействию коррупции в порядке, утвержденном настоящим постановлением.
4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах на территории Новореченского сельского поселения и разместить официальном сайте поселения в сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Новореченского поселения                                                      Л. Подолякина
Приложение
к постановлению администрации
Новореченского сельского поселения
                                                                                 от 05 июня 2017 года № 20

План мероприятий
по противодействию коррупции на территории Новореченского сельского поселения
на 2017 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Меры по нормативно-правовому и методическому обеспечению противодействия

	1.
	Мониторинг законодательства в Новореченском сельского поселения,  регулирующего   правоотношения в сфере противодействия коррупции, в целях выявления   нормативных правовых актов, требующих приведения в  соответствие с федеральным и областным законодательством в связи с его изменением, а также   пробелов правового  регулирования. Подготовка и своевременное внесение   необходимых изменений.
	2017 год
	Подолякина Т.В.

	2.
	Проведение  антикоррупционной  экспертизы действующих и   проектов нормативных правовых актов Новореченского сельского поселения
	ежеквартально
	Подолякина Т.В.

	3.
	Ведение реестра нормативных правовых актов, регулирующих вопросы  противодействия коррупции в Новореченском сельском поселении
	2017 год
	Подолякина Т.В.

	II. Меры, направленные на изучение причин коррупции, факторов, способствующих   коррупции, профилактику

	4
	Анализ заявлений и     обращений граждан, поступающих в администрацию Новореченского сельского поселения, а  также результатов их   рассмотрения на предмет  наличия информации о фактах коррупции, а также причинах и условиях, способствовавших проявлению таких фактов.
	2017 год
	Подолякина Т.В.

	III. Меры, направленные на исключение проявлений коррупции при расходовании бюджетных средств и использовании муниципального имущества

	5
	Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы документов, связанных с закупками товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Новореченского сельского поселения
	2017 год
	Главный бухгалтер администрации Михайлова Т.В.

	6
	Проведение мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации в соответствии с требованиями действующего законодательства
	2017 год
	Главный бухгалтер администрации Михайлова Т.В.

	7
	Оценка эффективности и совершенствование контроля использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление.
	2017 год
	Михайлова Т.В.
Подолякина Т.В.

	8
	Анализ результатов проведения конкурсов и аукционов по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе  земельных участков, с целью выявления фактов занижения стоимости указанных  объектов.
	2017 год
	Подолякина Т.В.
Михайлова Т.В.

	9
	Проведение работы в отношении имущества, находящегося в не разграниченной государственной собственности (земельные участки), в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление, с целью проведения оценки эффективности использования указанного имущества

	2017 год
	Подолякина Т.В.

	10
	Обеспечение систематического контроля соблюдения законности, эффективности и целевого использования муниципального имущества и земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности и в муниципальной собственности

	2017 год
	Подолякина Т.В.

	IV. Меры, направленные на совершенствование системы муниципальной службы, а также усиление контроля за служебной деятельностью муниципальных служащих

	11
	Обеспечение эффективной системы контроля соблюдения ограничений и запретов на муниципальной службе
	2017 год
	Подолякина Т.В.

	12
	Проверка достоверности документов об образовании и сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, путем направления запросов в учебные заведения, налоговые и правоохранительные органы,  в учебные заведения, налоговые и правоохранительные органы.
	2017 год
	 Подолякина Т.В.

	13
	Проведение в порядке, установленном действующим законодательством, проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Новореченского сельского поселения
	2017 год
	Подолякина Т.В.

	14
	Организация и проведение выборочных проверок соблюдения муниципальными служащими обязанностей, ограничений, запретов и требований к служебному поведению Организация и проведение выборочных проверок соблюдения муниципальными служащими обязанностей, ограничений, запретов и требований к служебному поведению
	2017 год
	Подолякина Т.В.

	15
	Направление муниципальных служащих на курсы повышения квалификации и обучающие семинары, в том числе по вопросам противодействия коррупции.
	2017 год
	администрация

	V. Меры, направленные на обеспечение доступа населения к информации о деятельности органов исполнительной власти, в том числе в сфере противодействия  коррупции

	16
	Проведение мероприятий по обеспечению технической и информационной поддержки раздела «Противодействие коррупции» официального интернет-сайта администрации Новореченского  сельского поселения
	2017 год
	Подолякина Т.В.

17
	Анализ освещения в средствах массовой информации хода реализации
мер по противодействию коррупции.
	2017 год
	Подолякина Т.В.

image1.png